
Catálogo de peças de substituição

 

CL5000iL/U D 35-160

6721849580
(2022/03) db

1



 2022/03 2 6721849580 



 2022/03 3 6721849580 



CL5000iU D 35 E 7 733 701 888 5
CL5000iU D 53 E 7 733 701 889 7
CL5000iL D 105 E 7 733 701 892 11
CL5000iL D 125 E 7 733 701 893 11
CL5000iL D 140 E 7 733 701 894 11
CL5000iL D 160 E 7 733 701 895 11
CL5000iL D 88 E 7 733 701 891 11
CL5000iU D 70 E 7 733 701 890 11

 2022/03 4 6721849580 



Catálogo de peças
de substituição

CL5000iU D 35 E       7733701888

 2022/03 5 6721849580 



CL5000iU D 35 E       7733701888

Designação N° de pedido C
L5

00
0i

U
 D

 3
5 

E

Observações
1 Caixa 8 750 501 153 ■
2 Suporte 8 750 502 744 ■
3 Caixa em cima 8 750 501 200 ■
4 Ventilador 8 750 501 151 ■
5 013 No description available 8 750 502 762 ■
6 Grampo 7 739 832 924 ■
7 Suporte 8 750 501 178 ■
8 Grampo 7 739 832 926 ■
9 Motor 8 750 501 150 ■

10 013 No description available 8 750 502 763 ■
11 Sonda da temperatura 8 750 502 454 ■
12 Tubo 8 750 501 176 ■
13 Porca 8 733 500 243 ■
14 Tubo 8 750 501 175 ■
15 Filtro 8 733 500 276 ■
16 013 No description available 8 750 502 764 ■
17 013 No description available 8 750 502 765 ■
18 013 No description available 8 750 502 766 ■
19 Aparelho de regulação 8 750 501 169 ■
20 Cabo 8 750 502 275 ■
21 Sensor da temperatura ambiente 8 750 501 485 ■
22 013 No description available 8 750 502 767 ■
23 Reatanci 7 739 832 943 ■
24 013 No description available 8 750 502 768 ■
25 Cobertura 8 750 501 156 ■
26 013 No description available 8 750 502 769 ■
27 Indicador 7 739 832 946 ■
28 Visor 7 739 838 239 ■
29 Controlador Remoto Com Fios 8 750 502 749 ■
30 Cobertura atrás 8 750 501 192 ■
31 Cobertura em cima 8 750 501 199 ■
32 Sensor De Nivel De Aqua 7 739 833 103 ■
33 Mangueira 8 750 500 775 ■
34 Bomba de indução 7 739 833 262 ■
35 Tuberia De Desague 8 750 500 778 ■
36 Anel De Borracha 8 750 500 779 ■
37 Anel De Borracha 7 739 833 264 ■
38 013 No description available 8 750 502 770 ■
39 Controlo remoto 8 750 501 666 ■
40 Suporte Controlo remoto 8 750 501 605 ■
41 Porca TLM-A01 - 1/4’ 7 739 832 339 ■
42 Porca TLM-B02 - 3/8’ 7 739 832 338 ■
43 Suporte Centro 8 750 501 187 ■
44 Suporte 8 750 501 179 ■
45 Peça lateral à esquerda 8 750 501 183 ■
46 Gancho 7 739 838 247 ■
47 Peça lateral à direita 8 750 501 193 ■
48 013 No description available 8 750 502 771 ■

 2022/03 6 6721849580 



Catálogo de peças
de substituição

CL5000iU D 53 E       7733701889

 2022/03 7 6721849580 



CL5000iU D 53 E       7733701889

Designação N° de pedido C
L5

00
0i

U
 D

 5
3 

E

Observações
1 Caixa 7 733 700 071 ■
2 Suporte 8 750 502 744 ■
3 Tampa inferior ventilador 7 739 838 155 ■
4 Ventilador Centrifugo 7 739 838 156 ■
5 013 No description available 8 750 502 772 ■
6 Grampo 7 739 832 924 ■
7 Suporte do motor do ventilador 7 739 833 005 ■
8 Grampo 7 739 832 926 ■
9 Motor DC 7 739 838 158 ■

10 Vaporizador 7 733 700 067 ■
11 Sensor da temperatura 7 739 832 368 ■
12 Tubo 7 733 700 062 ■
13 Porca 8 733 500 281 ■
14 Tubo 7 733 700 061 ■
15 Filtro 8 733 500 276 ■
16 Suporte 7 739 838 162 ■
17 coletor de condensados 7 739 838 163 ■
18 013 No description available 8 750 502 773 ■
19 Caixa 8 733 500 741 ■
20 Cabo 8 750 502 275 ■
21 Sensor da temperatura ambiente 7 739 833 258 ■
22 Placa de circuito impresso 8 750 502 747 ■
23 Reatanci 7 739 832 943 ■
24 Inversor 7 739 838 189 ■
25 Cobertura 7 739 838 168 ■
26 Suporte 8 750 500 774 ■
27 Indicador 7 739 832 946 ■
28 Visor 7 739 838 239 ■
29 Controlador Remoto Com Fios 8 750 502 749 ■
30 Vaporizador 7 733 700 069 ■
31 Cobertura em cima 7 733 700 070 ■
32 Sensor De Nivel De Aqua 7 739 833 103 ■
33 Mangueira 8 750 500 775 ■
34 Bomba de indução 7 739 833 262 ■
35 Suporte Bomba 8 750 500 777 ■
36 Tuberia De Desague 8 750 500 778 ■
37 Anel De Borracha 8 750 500 779 ■
38 Cobertura 8 750 500 780 ■
39 Anel De Borracha 7 739 833 264 ■
40 Filtro de ar 8 750 500 781 ■
41 Controlo remoto 8 750 501 666 ■
42 Suporte Controlo remoto 8 750 501 605 ■
43 Porca TLM-A01 - 1/4’ 7 739 832 339 ■
44 Porca TLM-C03 - 1/2’ 7 739 832 398 ■
45 Suporte atrás 7 733 700 059 ■
46 Suporte Centro 7 739 838 173 ■
47 Suporte 7 739 838 174 ■
47 Gancho 7 739 838 247 ■

 2022/03 8 6721849580 



Catálogo de peças
de substituição

CL5000iU D 53 E       7733701889

 2022/03 9 6721849580 



CL5000iU D 53 E       7733701889

Designação N° de pedido C
L5

00
0i

U
 D

 5
3 

E

Observações
48 Peça lateral à esquerda 7 733 700 057 ■
49 Peça lateral à direita 7 733 700 058 ■
50 Peça lateral à direita 7 739 838 177 ■
51 Peça lateral à direita 7 739 838 178 ■

 2022/03 10 6721849580 



Catálogo de peças
de substituição

CL5000iL D 105 E       7733701892

CL5000iL D 125 E       7733701893

CL5000iL D 140 E       7733701894

CL5000iL D 160 E       7733701895

CL5000iL D 88 E       7733701891

CL5000iU D 70 E       7733701890

 2022/03 11 6721849580 



CL5000iL D 105 E       7733701892

CL5000iL D 125 E       7733701893

CL5000iL D 140 E       7733701894

CL5000iL D 160 E       7733701895

CL5000iL D 88 E       7733701891

CL5000iU D 70 E       7733701890

Designação N° de pedido C
L5

00
0i

L 
D

 1
05

 E
C

L5
00

0i
L 

D
 1

25
 E

C
L5

00
0i

L 
D

 1
40

 E
C

L5
00

0i
L 

D
 1

60
 E

C
L5

00
0i

L 
D

 8
8 

E
C

L5
00

0i
U

 D
 7

0 
E

Observações
1 Caixa 7 739 838 196 ■ ■
1 Caixa 7 739 838 221 ■ ■ ■
1 Caixa 7 739 838 250 ■
2 Suporte 8 750 502 744 ■ ■ ■ ■ ■ ■
3 Caixa em cima 7 739 838 222 ■ ■ ■
3 Cobertura 8 750 502 745 ■
3 Cobertura 8 750 502 751 ■ ■
4 Ventilador Centrifugo 7 739 838 181 ■
4 Ventilador 7 739 838 223 ■ ■ ■
4 Ventilador 8 750 502 752 ■ ■
5 Caixa em baixo 7 739 838 182 ■
5 Defletor de ar 8 750 502 753 ■ ■
5 013 No description available 8 750 502 775 ■ ■ ■
6 Grampo 7 739 832 924 ■ ■ ■ ■ ■ ■
7 Suporte do motor do ventilador 7 739 833 005 ■
7 Suporte 7 739 838 225 ■ ■ ■ ■ ■
8 Grampo 7 739 832 926 ■ ■ ■ ■ ■ ■
9 Motor DC 7 739 838 158 ■
9 Motor DC 7 739 838 200 ■ ■
9 Motor DC 7 739 838 226 ■ ■ ■

10 Vaporizador 8 750 500 782 ■
10 Vaporizador 8 750 500 787 ■ ■
10 Vaporizador 8 750 500 790 ■ ■ ■
11 Sensor da temperatura 7 739 832 368 ■ ■ ■ ■ ■ ■
12 Tubo 7 739 838 202 ■ ■ ■
12 Tubo 7 739 838 228 ■ ■ ■
13 Porca 8 733 500 268 ■ ■ ■ ■ ■ ■
14 Tubo 8 750 500 783 ■
14 Tubo 8 750 500 788 ■ ■
14 013 No description available 8 750 502 776 ■ ■ ■
15 Válvula 8 733 500 266 ■ ■ ■ ■ ■ ■
16 Suporte 7 739 838 204 ■ ■ ■
16 Suporte 7 739 838 230 ■ ■ ■
17 coletor de condensados 7 739 838 186 ■
17 coletor de condensados 7 739 838 205 ■ ■
17 coletor de condensados 7 739 838 231 ■ ■ ■
18 Caixa 8 750 502 746 ■
18 Caixa 8 750 502 754 ■
18 Caixa 8 750 502 756 ■
18 013 No description available 8 750 502 777 ■ ■ ■
19 Aparelho de regulação 8 733 500 742 ■ ■ ■
19 Aparelho de regulação 8 733 500 743 ■ ■ ■
20 Cabo 8 750 502 275 ■ ■ ■ ■ ■ ■
21 Sensor da temperatura ambiente 7 739 833 258 ■ ■ ■ ■ ■ ■
22 Placa de circuito impresso 8 750 502 747 ■ ■
22 013 No description available 8 750 502 774 ■ ■ ■
23 Reatanci 7 739 832 943 ■ ■ ■
23 Bobina 7 739 838 235 ■ ■ ■

 2022/03 12 6721849580 



Catálogo de peças
de substituição

CL5000iL D 105 E       7733701892

CL5000iL D 125 E       7733701893

CL5000iL D 140 E       7733701894

CL5000iL D 160 E       7733701895

CL5000iL D 88 E       7733701891

CL5000iU D 70 E       7733701890

 2022/03 13 6721849580 



CL5000iL D 105 E       7733701892

CL5000iL D 125 E       7733701893

CL5000iL D 140 E       7733701894

CL5000iL D 160 E       7733701895

CL5000iL D 88 E       7733701891

CL5000iU D 70 E       7733701890

Designação N° de pedido C
L5

00
0i

L 
D

 1
05

 E
C

L5
00

0i
L 

D
 1

25
 E

C
L5

00
0i

L 
D

 1
40

 E
C

L5
00

0i
L 

D
 1

60
 E

C
L5

00
0i

L 
D

 8
8 

E
C

L5
00

0i
U

 D
 7

0 
E

Observações
24 Inversor 7 739 838 209 ■ ■
24 Inversor 7 739 838 236 ■ ■ ■
24 Tablero De Control Del Inversor 8 750 502 748 ■
25 Cobertura 7 739 838 210 ■ ■ ■
25 Cobertura 7 739 838 237 ■ ■ ■
26 Suporte 8 750 500 784 ■ ■ ■ ■ ■ ■
27 Indicador 7 739 832 946 ■ ■ ■ ■ ■ ■
28 Visor 7 739 838 239 ■ ■ ■ ■ ■ ■
29 Controlador Remoto Com Fios 8 750 502 749 ■ ■ ■ ■ ■ ■
30 Cobertura atrás 7 739 838 190 ■
30 Cobertura atrás 7 739 838 211 ■ ■
30 Cobertura atrás 7 739 838 240 ■ ■ ■
31 Cobertura em cima 7 739 838 191 ■
31 Cobertura em cima 7 739 838 212 ■ ■
31 Cobertura em cima 7 739 838 241 ■ ■ ■
32 Reforco 7 739 833 355 ■ ■ ■
32 Reforçar o quadro 7 739 838 213 ■ ■ ■
33 Sensor De Nivel De Aqua 7 739 833 103 ■ ■ ■ ■ ■ ■
34 Mangueira 8 750 500 775 ■ ■ ■ ■ ■ ■
35 Bomba de indução 7 739 833 262 ■ ■ ■ ■ ■ ■
36 Suporte Bomba 8 750 500 777 ■ ■ ■ ■ ■ ■
37 Tuberia De Desague 8 750 500 778 ■ ■ ■ ■ ■ ■
38 Anel De Borracha 8 750 500 779 ■ ■ ■ ■ ■ ■
39 Cobertura 8 750 500 780 ■ ■ ■ ■ ■ ■
40 Anel De Borracha 7 739 833 264 ■ ■ ■ ■ ■ ■
41 Filtro de ar 8 750 500 785 ■
41 Filtro de ar 8 750 500 789 ■ ■
41 Filtro de ar 8 750 500 792 ■ ■ ■
42 Controlo remoto 8 750 501 666 ■ ■ ■ ■ ■ ■
43 Porca TLM-B02 - 3/8’ 7 739 832 338 ■ ■ ■ ■ ■ ■
43 Suporte Controlo remoto 8 750 501 605 ■ ■ ■ ■ ■ ■
44 Porca TLM-D04 - 5/8’ 7 739 832 418 ■ ■ ■ ■ ■ ■
45 Suporte à frente 7 739 838 192 ■
45 Suporte à frente 7 739 838 214 ■ ■
46 Suporte atrás 7 739 838 242 ■ ■ ■
46 Peça lateral 8 750 502 750 ■
46 Peça lateral 8 750 502 755 ■ ■
47 Peça lateral à esquerda 7 739 838 217 ■ ■ ■
47 013 No description available 8 750 502 778 ■ ■ ■
48 Peça lateral à esquerda 7 739 838 245 ■ ■ ■
48 Gancho 7 739 838 247 ■ ■ ■ ■ ■ ■
49 Peça lateral à direita 7 739 838 218 ■ ■ ■
50 Peça lateral à direita 7 739 838 219 ■ ■ ■
50 Peça lateral à direita 7 739 838 246 ■ ■ ■
51 Peça lateral à direita 7 739 838 195 ■
51 Peça lateral à direita 7 739 838 220 ■ ■
51 Peça lateral à direita 7 739 838 248 ■ ■ ■
52 Peça lateral à direita 7 739 838 249 ■ ■ ■

 2022/03 14 6721849580 



 2022/03 15 6721849580 


